АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

403071 р.п. Иловля, ул.Буденного, 47 тел. 30-61-50, 5-19-40, факс 5-19-40

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 марта   2016 г.                   № 2\1                                   р.п.Иловля
О выполнении мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы «Профилактика экстремизма и терроризма в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области на 2015-2018 годы»

 за 1 квартал 2016 года.

         Заслушав и обсудив информацию исполнителей мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы «Профилактика экстремизма и терроризма в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области на 2015-2018 годы»  в 1 квартале 2016 года, члены антитеррористической комиссии района по результатам заседания

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию о выполнении запланированных мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма.

2. Оценить в целом работу исполнителей программы мероприятий Муниципальной целевой программы «Профилактика экстремизма и терроризма  в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области на 2015-2018 годы», за 1 квартал 2016 года - удовлетворительной.

  3. Рекомендовать всем исполнителям мероприятий муниципальной целевой программы «Профилактика экстремизма и терроризма  в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области на 2015-2018 годы:

 3.1. Составить(уточнить) план мероприятий на оставшийся период 2016 года в рамках выполнения данной программы, с уточненными датами проведения мероприятий, расходами на их выполнение, с вопросами взаимодействия с другими исполнителями программных мероприятий;

                Исполнители: Исполнители целевой программы

                Срок исполнения: до 05 апреля 2016 года.

3.2. Представить (при необходимости) предложения о переносе сроков запланированных мероприятий данной программы на текущий год, о целесообразности проведения других мероприятий профилактики экстремизма и терроризма на территории района, на имя Главы администрации Иловлинского муниципального района.

                Исполнители: Исполнители целевой программы

                Срок исполнения: до 10 апреля 2016 года.

 4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель антитеррористической комиссии района -

Глава администрации Иловлинского муниципального района                И.С. Гель

Секретарь комиссии                                                                       А.А.Люлякин
АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

403071 р.п. Иловля, ул.Буденного, 47 тел. 30-61-50, 5-19-40, факс 5-19-40

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 марта   2016 г.                          № 2\2                                     р.п.Иловля
О мерах по актуализации (корректировке) паспортов безопасности
мест с массовым пребыванием людей на территории
Иловлинского муниципального района.
        Заслушав и обсудив информацию - секретаря  АТК района Люлякина А.А о реализации требований постановления Правительства РФ № 272 от 25 марта 2015 года члены антитеррористической комиссии по результатам заседания

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать ответственным должностным лицам за разработку и корректировку паспортов безопасности на территории района провести актуализацию (корректировку) имеющихся данных отработанных ранее паспортов безопасности и представить об этом информацию в АТК района, с учетом анализа и выявления распространенных недостатков:
    - в разделе.2 (в табличной форме) Сведения о технической укрепленности и организации охраны объекта не соответствуют объективному наличию и обеспеченности;

- в разделе 10 п. ж) Организация оповещения и связи не раскрыты и не указаны имеющиеся средства оповещения персонала; в разделе 11. п. в), не указаны порядок и средства оповещения, пути эвакуации;

при этом в случае отсутствия системы оповещения и управления эвакуацией в раздел. 13 п. б) должны быть включены неотложные и первоочередные мероприятия, а в разделе 13 п. в) должен быть указан размер требуемого финансового обеспечения.

- в разделе 11 п.  а) полностью или частично не раскрыта характеристика и наличие имеющихся инженерно-технических средств.

    Исполнители: Ответственные должностные лица за разработку

                            и корректировку паспортов безопасности

     Срок исполнения: до 16.04.2016 года

2. Рекомендовать собственникам (правообладателям) мест с массовым пребыванием людей, спланировать работу по поэтапному наращиванию элементов антитеррористической защищенности согласно п.п.21-33 Требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей, утвержденных постановлением Правительства РФ № 272 от 25.03.2015 года, с учетом имеющихся бюджетных возможностей.
      Исполнители: собственники (правообладатели) мест с массовым

                              пребыванием людей
     Срок исполнения: до 15.11.2016 года

 3. Контроль за выполнением настоящего оставляю за собой.

Председатель антитеррористической комиссии района -

Глава администрации Иловлинского муниципального района            И.С. Гель

Секретарь комиссии                                                                           А.А.Люлякин